PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.05.2011     № 201-па
г.Северодвинск Архангельской области

О проведении I этапа областного конкурса «Лучшее благоустройство территории»

В соответствии с распоряжением агентства природных ресурсов и экологии Архангельской области от 19.04.2011 № 91 «Об утверждении Положения о проведении областного конкурса «Лучшее благоустройство территорий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести I этап областного конкурса «Лучшее благоустройство территории»  в период с 30 мая по 30 июля 2011 года по следующим номинациям:

- лучшее благоустройство территории промышленного предприятия;

- лучшее благоустройство территории, проведенное организацией сферы

торговли и услуг;

- лучшее благоустройство территории, проведенное организацией сферы

жилищно-коммунального хозяйства;

- лучшее благоустройство территории, проведенное учреждением

образования, здравоохранения, культуры и др.;

- лучшее благоустройство территории, проведенное жителями

муниципального образования «Северодвинск» (физическими лицами).

2. Создать территориальную конкурсную комиссию муниципального образования «Северодвинск» по проведению I этапа областного конкурса «Лучшее благоустройство территории» в 2011 году в составе:
	Бизюков А.В.
	- заместитель Главы Администрации   по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Майорова Е.В.
	- начальник Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска, заместитель председателя  комиссии

	Януш Н.А.
	- ведущий специалист Отдела экологии и природопользования Администрации  Северодвинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Спирин Н.А.
	- председатель Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	Суровцева Н.В.
	- начальник Управления культуры и общественных связей  Администрации Северодвинска

	Легостаева Е.А.
	-  специалист 2 категории Отдела по связям со средствами   массовой  информации Администрации Северодвинска

	Осколков О.Е.
	- председатель постоянной депутатской комиссии по строительству, землепользованию и экологии  Совета депутатов   Северодвинска (по согласованию)

3. Установить, что:

3.1.Организатором проведения I этапа областного конкурса «Лучшее благоустройство территории» является Отдел экологии и природопользования Администрации Северодвинска.

3.2. Прием заявок и материалов (фото, видео) для участия в I этапе конкурса осуществляется до 30 июля 2011 по адресу: г.Северодвинск, ул.Плюснина, д.7, каб. 308.

4. Территориальной конкурсной комиссии муниципального образования «Северодвинск» в срок до 10.08.2011 подвести итоги I этапа областного конкурса «Лучшее благоустройство территории» и в срок до 15.08.2011 направить комплект документов в агентство природных ресурсов и экологии  Архангельской области для участия во II этапе конкурса.

5. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) информацию о проведении I этапа областного конкурса «Лучшее благоустройство территории» в средствах массовой информации.

6.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Мэр Северодвинска
	 М.А. Гмырин